
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 

УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 

   Р Е Ш Е Н И Е                               
 

23.05.2024 г.                                             с. Успенка                                     № 36-156/1-Р 

 
Об исполнении бюджета Успенского сельсовета за 2023 год  
 
 Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета Успенского сельсовета за 2023 
год, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Успенского сельсовета за 2023 год по 
доходам в сумме 13789,680 тыс. рублей и по расходам в сумме 13789,100 тыс. 
рублей. 
 2. Утвердить бюджет Успенского сельсовета за 2023 год по текущим расходам в 
сумме 13789,100 тыс. рублей. 

3. Утвердить размер профицита местного бюджета за 2023 год в сумме 0,580 тыс. 
рублей. 
 4. Утвердить источники внутреннего финансирования на покрытие профицита 
местного бюджета за 2023 год в размере 0,580 тыс. рублей, согласно приложению 1. 
 5. Утвердить доходы местного бюджета за 2023 год по кодам администраторов 
поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, 
программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов 
бюджетов Российской федерации согласно приложению 2. 
 6. Утвердить расходы местного бюджета за 2023 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям, видам расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3. 
 7. Утвердить расходы местного бюджета за 2023 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложению 4. 

8. Утвердить расходы местного бюджета за 2023 год по целевым статьям 
(муниципальных программам Успенского сельсовета и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета сельсовета согласно приложению 5. 
 9. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному обнародованию согласно Уставу Успенского сельсовета. 
 
         Председатель Совета депутатов                                         Е.Н. Скобелина 
 

         Глава Успенского сельсовета                                               И.В. Потеряева



 2 

Приложение №1 

к решению Успенского сельского  
Совета депутатов от 23.05.2024 № 36-156/1-Р 

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в 2023 году  
   (тыс. рублей)  

№ 
строки 

Код 

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида источников финансирования 
дефицитов бюджетов 

Сумма  

План 2023 год исполнено 

  1 2 3 4 

1. 849 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

122,598 -0,580 

2. 849 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13742,546 -13789,680 

3. 849 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13742,546 -13789,680 

4. 849 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -13742,546 -13789,680 

5. 849 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-13742,546 -13789,680 

6. 849 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13865,144 13789,100 

7. 849 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13865,144 13789,100 

8. 849 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13865,144 13789,100 

9. 849 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

13865,144 13789,100 

  ВСЕГО   122,598 0,580 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение №2 

к решению Успенского сельского  
Совета депутатов от 23.05.2024 № 36-156/1-Р 

 

Исполнение доходов бюджета сельсовета за 2023 год 

          

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 
План 

2023 года 
исполнено 

ко
д

 г
л

а
в
н
о
го

 

а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
а

 

ко
д

 г
р

у
п
п
ы

 

ко
д

 п
о

д
гр

у
п
п
ы

 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
о

д
с
та

ть
и

 

ко
д

 э
л

е
м

е
н
та

 

ко
д

 г
р

у
п
п
ы

 п
о

д
в
и

д
а

 

ко
д

 а
н
а
л

и
ти

ч
е
с
ко

й
 

гр
у
п
п
ы

 п
о
д

в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 923,280 970,414 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 122,721 130,713 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 122,721 130,713 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

122,503 130,011 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса РФ 

0,018 0,018 

5 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
гражданами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ 

0,200 0,684 



 4 

6 182 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

257,700 299,982 

7 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

257,700 299,982 

8 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференциро-ванных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

126,480 155,437 

9 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

126,480 155,437 

10 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

0,800 0,812 

11 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

0,800 0,812 



 5 

12 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

146,520 160,656 

13 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

146,520 160,656 

14 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-16,100 -16,923 

15 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

-16,100 -16,923 

16 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 80,835 79,687 

17 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,835 79,687 

18 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,835 79,687 

19 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ   НА  ИМУЩЕСТВО 316,345 314,444 

20 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 103,000 114,688 

21 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

103,000 114,688 

22 000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 213,345 199,756 



 6 

23 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2,455 2,387 

24 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

2,455 2,387 

25 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 210,890 197,369 

26 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

210,890 197,369 

27 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,000 2,000 

28 849 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

2,000 2,000 

29 849 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

2,000 2,000 

30 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,379 0,288 

31 849 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендой  либо иной платы  за 
передачу в возмездное  пользование   государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных  и 
муниципальных  унитарных предприятий ,в том числе казенных) 

0,379 0,288 

32 849 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, полученных в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

0,379 0,288 

33 849 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,379 0,288 

34 849 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

7,740 7,740 



 7 

35 849 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 7,740 7,740 

36 849 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

7,740 7,740 

37 849 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений 

7,740 7,740 

38 849 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 135,560 135,560 

39 849 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 135,560 135,560 

40 849 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

135,560 135,560 

41 849 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений, поступления от юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей) 

76,000 76,000 

42 849 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений, поступления от физических лиц 

59,560 59,560 

43 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12819,266 12819,266 

44 849 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

12819,266 12819,266 

45 849 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7451,721 7451,721 

46 849 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1109,700 1109,700 

47 849 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание  
бюджетной  обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

1109,700 1109,700 

48 849 2 02 15 001 10 0135 150 Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание 
бюджетной  обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации (на реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального 
района края (в соответствии с Законом края от 29 ноября 2005 
года № 16-4081))  

1109,700 1109,700 

49 849 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

6342,021 6342,021 



 8 

50 849 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

6342,021 6342,021 

51 849 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

430,000 430,000 

52 849 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 430,000 430,000 

53 849 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 430,000 430,000 

54 849 2 02 29 999 10 7510 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на мероприятия 
по развитию добровольной пожарной охраны) 

430,000 430,000 

55 849 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 119,168 119,168 

56 849 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

119,168 119,168 

57 849 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

119,168 119,168 

58 849 2 02 40 000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 4818,377 4818,377 

59 849 2 02 49 999 00 0000 150 ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ 
БЮДЖЕТАМ  

4818,377 4818,377 

60 849 2 02 49 999 10 0000 150 ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ПЕРЕДАВАЕМЫЕ 
БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 

4818,377 4818,377 

61 849 2 02 49 999 10 0001 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных 
образований края на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, 
спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» 
государственной программы Красноярского края «Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечение безопасности населения») 

138,500 138,500 



 9 

62 849 2 02 49 999 10 0012 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов) 

3895,768 3895,768 

63 849 2 02 49 999 10 0015 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (на осуществление расходов, направленных 
на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив, в 
рамках подпрограммы «Поддержка местных инициатив» 
государственной программы Красноярского края «Содействие 
развитию местного самоуправления») 

700,000 700,000 

64 849 2 02 49 999 10 0018 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (на выполнение государственных полномочий 
по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года 
№ 8-3170)) 

4,709 4,709 

65 849 2 02 49 999 10 21 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (Резервные фонды местных администраций) 

35,000 35,000 

66 849 2 02 49 999 10 24 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений (Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований за 
содействие развитию налогового потенциала в рамках 
подпрограммы «Содействие развитию налогового потенциала 
муниципальных образований» государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию местного 
самоуправления») 

44,400 44,400 

ВСЕГО 13742,546 13789,680 

 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Приложение №3 

к решению Успенского сельского  
Совета депутатов от 23.05.2024 № 36-156/1-Р 

 

Исполнение расходов местного  по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

за 2023 год  

   (тыс. рублей) 

№ 
строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 
План на 
2023 год 

исполнено 

  1 2 3 4 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 322,329 7 246,597 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

0102 1 053,158 1 053,158 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 5 893,616 5 821,884 

4 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 159,967 159,967 

5 Резервные фонды 0111 2,000 0,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 213,588 211,588 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 119,168 119,168 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 119,168 119,168 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 601,493 601,492 

10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

0310 601,493 601,492 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 540,193 539,882 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 540,193 539,882 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2 326,688 2 326,688 

14 Жилищное хозяйство 0501 6,193 6,193 

15 Благоустройство 0503 2 320,495 2 320,495 

16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 685,907 2 685,907 



 11 

17 Культура 0801 2 624,818 2 624,818 

18 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 61,089 61,089 

19 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 48,386 48,386 

20 Пенсионное обеспечение 1001 48,386 48,386 

21 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1100 220,980 220,980 

22 Физическая культура 1101 220,980 220,980 

ВСЕГО   13 865,144 13 789,100 

 
Приложение №4 

к решению Успенского сельского  
Совета депутатов от 23.05.2024 № 36-156/1-Р 

Исполнение по ведомственной структуре расходов сельского бюджета за 2023 год 
 

     

(тыс. рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код главного 
админист-

ратора 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

План на 
2023 год 

исполнено 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Администрация Успенского сельсовета 
Рыбинского района Красноярского края 

849       13865,144 13789,100 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 849 0100     7 322,329 7 246,597 

3 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

849 0102     1 053,158 1 053,158 

4 Непрограммные расходы администрации 
Успенского сельсовета 

849 0102 9100000000   1 053,158 1 053,158 

5 Функционирование администрации Успенского 
сельсовета 

849 0102 9110000000   1 053,158 1 053,158 

6 Высшее должностное лицо администрации 
Успенского сельсовета в рамках непрограммных 
расходов администрации Успенского сельсовета 

849 0102 9110000220   1 053,158 1 053,158 



 12 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

849 0102 9110000220 100 1 053,158 1 053,158 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

849 0102 9110000220 120 1 053,158 1 053,158 

9 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

849 0104     5 893,616 5 821,884 

10 Непрограммные расходы администрации 
Успенского сельсовета 

849 0104 9100000000   5 893,616 5 821,884 

11 Функционирование администрации Успенского 
сельсовета 

849 0104 9110000000   5 893,616 5 821,884 

12 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
администрации Успенского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

849 0104 9110000210   4 748,645 4 678,353 

13 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

849 0104 9110000210 100 3 201,524 3 151,723 

14 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

849 0104 9110000210 120 3 201,524 3 151,723 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0104 9110000210 200 1 547,121 1 526,630 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0104 9110000210 240 1 547,121 1 526,630 

17 Иные бюджетные ассигнования 849 0104 9110000210 800 2,200 0,760 

18 Исполнение судебных актов 849 0104 9110000210 830 1,000 0,000 

19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 0104 9110000210 850 1,200 0,760 



 13 

20 Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
разработке прогнозов и программ социально-
экономического развития  в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

849 0104 9110000310   33,071 33,071 

21 Межбюджетные трансферты  849 0104 9110000310 500 33,071 33,071 

22 Иные межбюджетные трансферты 849 0104 9110000310 540 33,071 33,071 

23 Расходы на реализацию Закона края от 
29.11.2005г. №16-4081 "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
районов края отдельными государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям, входящим в состав 
муниципального района края" в рамках 
непрограммных расходов 

849 0104 9110076010   1 109,700 1 109,700 

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0104 9110076010 200 1 109,700 1 109,700 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0104 9110076010 240 1 109,700 1 109,700 

26 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного надзора) 

849 0106     159,967 159,967 

27 Непрограммные расходы администрации 
Успенского сельсовета 

849 0106 9100000000   159,967 159,967 

28 Функционирование администрации Успенского 
сельсовета 

849 0106 9110000000   159,967 159,967 

29 Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
организации исполнения бюджета, в соответствии 
с заключенными соглашениями в рамках 
непрограммных расходов органов местного 

849 0106 9110000410   159,967 159,967 



 14 

самоуправления 

30 Межбюджетные трансферты  849 0106 9110000410 500 159,967 159,967 

31 Иные межбюджетные трансферты 849 0106 9110000410 540 159,967 159,967 

32 Резервные фонды 849 0111     2,000 0,000 

33 Непрограммные расходы администрации 
Успенского сельсовета 

849 0111 9100000000   2,000 0,000 

34 Резервные фонды местных администраций в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

849 0111 9110010110   2,000 0,000 

35 Иные бюджетные ассигнования 849 0111 9110010110 800 2,000 0,000 

36 Резервные средства 849 0111 9110010110 870 2,000 0,000 

37 Другие общегосударственные вопросы 849 0113     213,588 211,588 

38 Непрограммные расходы администрации 
Успенского сельсовета 

849 0113 9100000000   213,588 211,588 

39 Функционирование администрации Успенского 
сельсовета 

849 0113 9110000000   213,588 211,588 

40 Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по 
имущественным и земельным отношениям в 
соответствии с заключенными соглашениями в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

849 0113 9110000510   171,879 171,879 

41 Межбюджетные трансферты  849 0113 9110000510 500 171,879 171,879 

42 Иные межбюджетные трансферты 849 0113 9110000510 540 171,879 171,879 

43 Предоставление вклада в уставный капитал 
юридического лица 

849 0113 9110000750   2,000 0,000 

44 Иные бюджетные ассигнования 849 0113 9110000750 800 2,000 0,000 

45 Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 0113 9110000750 850 2,000 0,000 



 15 

46 Выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов  

849 0113 9110075140   4,709 4,709 

47 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

849 0113 9110075140 100 4,409 4,409 

48 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

849 0113 9110075140 120 4,409 4,409 

49 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0113 9110075140 200 0,300 0,300 

50 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0113 9110075140 240 0,300 0,300 

51 Резервные фонды местных администраций в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

849 0113 9110085010   35,000 35,000 

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0113 9110085010 200 35,000 35,000 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0113 9110085010 240 35,000 35,000 

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 849 0200     119,168 119,168 

55 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 849 0203     119,168 119,168 

56 Муниципальная программа " Развитие местного 
самоуправления" 

849 0203 0100000000   119,168 119,168 

57 Отдельные мероприятия  849 0203 0190000000   119,168 119,168 

58 Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов,  в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной  
программы «Развитие местного самоуправления» 

849 0203 0190051180   117,095 117,095 



 16 

59 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

849 0203 0190051180 100 117,095 117,095 

60 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

849 0203 0190051180 120 117,095 117,095 

61 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0203 0190051180 200 2,073 2,073 

62 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0203 0190051180 240 2,073 2,073 

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

849 0300     601,493 601,492 

64 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

849 0310     601,493 601,492 

65 Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма, минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета» 

849 0310 0200000000   1,000 1,000 

66 Отдельные мероприятия  849 0310 0290000000   1,000 1,000 

67 Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и 
экстремизма  на территории Успенского 
сельсовета в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Профилактика 
терроризма и экстремизма, минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета»  .    

849 0310 0290082030   1,000 1,000 

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0310 0290082030 200 1,000 1,000 



 17 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0310 0290082030 240 1,000 1,000 

70 Муниципальная программа " Развитие местного 
самоуправления" 

849 0310 0100000000   600,493 600,492 

71 Отдельные мероприятия  849 0310 0190000000   600,493 600,492 

72 Мероприятия по обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Успенского 
сельсовета в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления" 

849 0310 0190082040   10,000 10,000 

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0310 0190082040 200 10,000 10,000 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0310 0190082040 240 10,000 10,000 

75 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления" 

849 0310 01900S4120   145,789 145,789 

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0310 01900S4120 200 105,789 105,789 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0310 01900S4120 240 105,789 105,789 

78 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

849 0310 01900S4120 300 40,000 40,000 

79 Иные выплаты населению 849 0310 01900S4120 360 40,000 40,000 

80 Субсидия на мероприятия по развитию 
добровольной пожарной охраны 

849 0310 01900S4120   444,704 444,703 

81 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0310 01900S4120 200 444,704 444,703 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

849 0310 01900S4120 240 444,704 444,703 



 18 

нужд 

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 849 0400     540,193 539,882 

84 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 849 0409     540,193 539,882 

85 Муниципальная программа " Развитие местного 
самоуправления" 

849 0409 0100000000   540,193 539,882 

86 Отдельные мероприятия  849 0409 0190000000   540,193 539,882 

87 Содержание автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения на территории Успенского сельсовета  
в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие местного самоуправления" 

849 0409 0190084090   257,700 257,389 

88 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0409 0190084090 200 257,700 257,389 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0409 0190084090 240 257,700 257,389 

90 Содержание автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения  за счет остатков средств дорожного 
фонда на территории Успенского сельсовета  в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие местного самоуправления" 

849 0409 0190084091   76,631 76,631 

91 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0409 0190084091 200 76,631 76,631 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0409 0190084091 240 76,631 76,631 



 19 

93 Содержание автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения за счет средств местного бюджета на 
территории Успенского сельсовета  в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие местного самоуправления" 

849 0409 0190084100   205,862 205,862 

94 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0409 0190084100 200 205,862 205,862 

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0409 0190084100 240 205,862 205,862 

96 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 849 0500     2 326,688 2 326,688 

97 Жилищное хозяйство 849 0501     6,193 6,193 

98 Муниципальная программа " Развитие местного 
самоуправления" 

849 0501 0190085110   6,193 6,193 

99 Отдельные мероприятия  849 0501 0190085110   6,193 6,193 

100 Уплата взносов по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах за счет 
средств местного бюджета 

849 0501 0190085110   6,193 6,193 

101 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0501 0190085110 200 6,193 6,193 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0501 0190085110 240 6,193 6,193 

103 Благоустройство 849 0503     2 320,495 2 320,495 

104 Муниципальная программа " Развитие местного 
самоуправления" 

849 0503 0100000000   2 320,495 2 320,495 

105 Отдельные мероприятия  849 0503 0190000000   2 320,495 2 320,495 

106 Расходы на содействие развитию налогового 
потенциала в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления" 

849 0503 0190077450   44,400 44,400 

107 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0503 0190077450 200 44,400 44,400 



 20 

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0503 0190077450 240 44,400 44,400 

109 Благоустройство территорий Успенского 
сельсовета в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления" 

849 0503 0190086010   1 396,034 1 396,034 

110 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

849 0503 0190086010 100 640,655 640,655 

111 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

849 0503 0190086010 120 640,655 640,655 

112 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0503 0190086010 200 755,379 755,379 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0503 0190086010 240 755,379 755,379 

114 Расходы направленные на поддержку местных 
инициатив в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления"  

849 0503 01900S6410   880,061 880,061 

115 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

849 0503 01900S6410 200 880,061 880,061 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

849 0503 01900S6410 240 880,061 880,061 

117 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  849 0800     2 685,907 2 685,907 

118 Культура 849 0801     2 624,818 2 624,818 

119 Непрограммные расходы администрации 
Успенского сельсовета 

849 0801 9100000000   2 624,818 2 624,818 

120 Функционирование администрации Успенского 
сельсовета 

849 0801 9110000000   2 624,818 2 624,818 

121 Межбюджетные трансферты бюджетам 849 0801 9110000610   2 624,818 2 624,818 



 21 

муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий в области 
культуры в соответствии с заключенными 
соглашениями непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 

122 Межбюджетные трансферты  849 0801 9110000610 500 2 624,818 2 624,818 

123 Иные межбюджетные трансферты 849 0801 9110000610 540 2 624,818 2 624,818 

124 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

849 0804     61,089 61,089 

125 Непрограммные расходы администрации 
Успенского сельсовета 

849 0804 9100000000   61,089 61,089 

126 Функционирование администрации Успенского 
сельсовета 

849 0804 9110000000   61,089 61,089 

127 Межбюджетные трансферты, передаваемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального 
района на осуществление полномочий в области  
создания условий для организации досуга и 
обеспечение жителей услугами организаций 
культуры, в соответствии   с заключенными 
соглашениями в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 

849 0804 9110000710   61,089 61,089 

128 Межбюджетные трансферты  849 0804 9110000710 500 61,089 61,089 

129 Иные межбюджетные трансферты 849 0804 9110000710 540 61,089 61,089 

130 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 849 1000     48,386 48,386 

131 Пенсионное обеспечение 849 1001     48,386 48,386 

132 Муниципальная программа " Развитие местного 
самоуправления" 

849 1001 0100000000   48,386 48,386 

133 Отдельные мероприятия  849 1001 0190000000   48,386 48,386 

134 Дополнительное пенсионное обеспечение на 
территории Успенского сельсовета  в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие местного самоуправления" 

849 1001 0190080550   48,386 48,386 

135 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

849 1001 0190080550 300 48,386 48,386 



 22 

136 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

849 1001 0190080550 310 48,386 48,386 

137 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 849 1100     220,980 220,980 

138 Физическая культура 849 1101     220,980 220,980 

139 Непрограммные расходы администрации 
Успенского сельсовета 

849 1101 9100000000   220,980 220,980 

140 Функционирование администрации Успенского 
сельсовета 

849 1101 9110000000    220,980 220,980 

141 Межбюджетные трансферты, передаваемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального 
района на осуществление части полномочий по 
обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта, организации 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения в соответствии с заключенными 
соглашениями Непрограммных расходов органов  
местного самоуправления 

849 1101 9110000910   220,980 220,980 

142 Межбюджетные трансферты 849 1101 9110000910 500 220,980 220,980 

143 Иные межбюджетные трансферты 849 1101 9110000910 540 220,980 220,980 

144 Условно утвержденные расходы             

  Всего       13865,144 13789,100 

 

 

Приложение №5 

к решению Успенского сельского  
Совета депутатов от 23.05.2024 № 36-156/1-Р 

 

Исполнение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Успенского сельсовета и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета сельсовета за 2023 год 

 

 

(тыс. рублей) 



 23 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

План на          
2023 год 

исполнено 

  1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная программа " Развитие местного 
самоуправления" 

0100000000     3 634,928 3 634,616 

2 Отдельные мероприятия  0190000000     3 634,928 3 634,616 

3 Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов,  в рамках отдельных мероприятий муниципальной  
программы «Развитие местного самоуправления» 

0190051180     119,168 119,168 

4 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0190051180 100   117,095 117,095 

5 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0190051180 120   117,095 117,095 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0190051180 120 0200 117,095 117,095 

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0190051180 120 0203 117,095 117,095 

8 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в 
организации жилищно-коммунального обслуживания и 
жизнеобеспечения территорий поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках отдельных мероприятий 
органов местного самоуправления  

0190080180     2,073 2,073 

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190051180 200   2,073 2,073 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190051180 240   2,073 2,073 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0190051180 240 0200 2,073 2,073 

12 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0190051180 240 0203 2,073 2,073 

13 Расходы на содействие развитию налогового потенциала в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Развитие местного самоуправления" 

0190077450     44,400 44,400 



 24 

14 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190077450 200   44,400 44,400 

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190077450 240   44,400 44,400 

16 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0190077450 120 0500 44,400 44,400 

17 Благоустройство 0190077450 120 0503 44,400 44,400 

18 Дополнительное пенсионное обеспечение на территории 
Успенского сельсовета  в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления" 

0190080550     48,386 48,386 

19 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0190080550 300   48,386 48,386 

20 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0190080550 310   48,386 48,386 

21 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0190080550 310 1000 48,386 48,386 

22 Пенсионное обеспечение 0190080550 310 1001 48,386 48,386 

23 Мероприятия по обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Успенского сельсовета в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления" 

0190082040     10,000 10,000 

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190082040 200   10,000 10,000 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190082040 240   10,000 10,000 

26 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0190082040 240 0300 10,000 10,000 

27 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0190082040 240 0310 10,000 10,000 

28 Содержание автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения на территории 
Успенского сельсовета  в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы "Развитие местного 
самоуправления" 

0190084090     257,700 257,389 

29 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190084090 200   257,700 257,389 



 25 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190084090 240   257,700 257,389 

31 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0190084090 240 0400 257,700 257,389 

32 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0190084090 240 0409 257,700 257,389 

33 Содержание автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения  за счет остатков 
средств дорожного фонда на территории Успенского сельсовета  
в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Развитие местного самоуправления" 

0190084091     76,631 76,631 

34 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190084091 200   76,631 76,631 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190084091 240   76,631 76,631 

36 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0190084091 240 0400 76,631 76,631 

37 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0190084091 240 0409 76,631 76,631 

38 Содержание автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения за счет средств 
местного бюджета на территории Успенского сельсовета  в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Развитие местного самоуправления 

0190084100     205,862 205,862 

39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190084100 200   205,862 205,862 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190084100 240   205,862 205,862 

41 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0190084100 240 0400 205,862 205,862 

42 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0190084100 240 0409 205,862 205,862 

43 Уплата взносов по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах за счет средств местного бюджета 

0190085110     6,193 6,193 

44 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 

0190085110 200   6,193 6,193 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190085110 240   6,193 6,193 



 26 

46 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0190085110 240 0500 6,193 6,193 

47 Жилищное хозяйство 0190085110 240 0501 6,193 6,193 

48 Благоустройство территорий Успенского сельсовета в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы "Развитие 
местного самоуправления" 

0190086010     1 396,034 1 396,034 

49 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0190086010 100   640,655 640,655 

50 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0190086010 120   640,655 640,655 

51 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0190086010 120 0500 640,655 640,655 

52 Благоустройство 0190086010 120 0503 640,655 640,655 

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190086010 200   755,379 755,379 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190086010 240   755,379 755,379 

55 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0190086010 240 0500 755,379 755,379 

56 Благоустройство 0190086010 240 0503 755,379 755,379 

57 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Развитие местного самоуправления" 

01900S4120     145,789 145,789 

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01900S4120 200   105,789 105,789 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01900S4120 240   105,789 105,789 

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01900S4120 240 0300 105,789 105,789 

61 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

01900S4120 240 0310 105,789 105,789 

62 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01900S4120 300   40,000 40,000 

63 Иные выплаты населению 01900S4120 360   40,000 40,000 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01900S4120 360 0300 40,000 40,000 



 27 

65 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

01900S4120 360 0310 40,000 40,000 

66 Расходы на мероприятия по развитию добровольной пожарной 
охраны 

01900S5100     444,704 444,703 

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01900S5100 200   444,704 444,703 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01900S5100 240   444,704 444,703 

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

01900S5100 240 0300 444,704 444,703 

70 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

01900S5100 240 0310 444,704 444,703 

71 Расходы направленные на поддержку местных инициатив в 
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 
"Развитие местного самоуправления"  

01900S6410     880,061 880,061 

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01900S6410 200   880,061 880,061 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01900S6410 240   880,061 880,061 

74 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01900S6410 240 0500 880,061 880,061 

75 Благоустройство 01900S6410 240 0503 880,061 880,061 

76 Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
Успенского сельсовета» 

0200000000     1,000 1,000 

77 Отдельные мероприятия  0290000000     1,000 1,000 

78 Мероприятия по профилактике  терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма  на территории Успенского 
сельсовета в рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Успенского 
сельсовета» 

0290082030     1,000 1,000 



 28 

79 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0290082030 200   1,000 1,000 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0290082030 240   1,000 1,000 

81 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0290082030 240 0300 1,000 1,000 

82 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0290082030 240 0310 1,000 1,000 

83 Непрограммные расходы администрации Успенского сельсовета 9100000000     10229,216 10153,484 

84 Функционирование администрации Успенского сельсовета 9110000000     10229,216 10153,484 

85 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления администрации Успенского 
сельсовета в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

9110000210     4 750,845 4 679,113 

86 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9110000210 100   3 201,524 3 151,723 

87 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9110000210 120   3 201,524 3 151,723 

88 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000210 120 0100 3 201,524 3 151,723 

89 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110000210 120 0104 3 201,524 3 151,723 

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110000210 200   1 547,121 1 526,630 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110000210 240   1 547,121 1 526,630 

92 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000210 240 0100 1 547,121 1 547,121 

93 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110000210 240 0104 1 547,121 1 547,121 

94 Иные бюджетные ассигнования 9110000210 800   2,200 0,760 

95 Исполнение судебных актов 9110000210 830 0104 1,000 0,000 



 29 

96 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110000210 850 0104 1,200 0,760 

97 Высшее должностное лицо администрации Успенского 
сельсовета в рамках непрограммных расходов администрации 
Успенского сельсовета 

9110000220     1 053,158 1 053,158 

98 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9110000220 100   1 053,158 1 053,158 

99 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9110000220 120   1 053,158 1 053,158 

100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000220 120 0100 1 053,158 1 053,158 

101 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

9110000220 120 0102 1 053,158 1 053,158 

102 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
разработке прогнозов и программ социально-экономического 
развития в соответствии с заключенными соглашениями в 
рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

9110000310     33,071 33,071 

103 Межбюджетные трансферты  9110000310 500   33,071 33,071 

104 Иные межбюджетные трансферты 9110000310 540   33,071 33,071 

105 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000310 540 0100 33,071 33,071 

106 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110000310 540 0104 33,071 33,071 

107 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
организации исполнения бюджета, в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления 

9110000410     159,967 159,967 

108 Межбюджетные трансферты  9110000410 500   159,967 159,967 

109 Иные межбюджетные трансферты 9110000410 540   159,967 159,967 

110 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000410 540 0100 159,967 159,967 



 30 

111 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

9110000410 540 0106 159,967 159,967 

112 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
имущественным и земельным отношениям в соответствии с 
заключенными соглашениями в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления 

9110000510     171,879 171,879 

113 Межбюджетные трансферты  9110000510 500   171,879 171,879 

114 Иные межбюджетные трансферты 9110000510 540   171,879 171,879 

115 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000510 540 0100 171,879 171,879 

116 Другие общегосударственные вопросы 9110000510 540 0113 171,879 171,879 

117 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий в 
области культуры в соответствии с заключенными 
соглашениями непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 

9110000610     2 624,818 2 624,818 

118 Межбюджетные трансферты  9110000610 500   2 624,818 2 624,818 

119 Иные межбюджетные трансферты 9110000610 540   2 624,818 2 624,818 

120 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  9110000610 540 0800 2 624,818 2 624,818 

121 Культура 9110000610 540 0801 2 624,818 2 624,818 

122 Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района на осуществление 
полномочий в области  создания условий для организации 
досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, 
в соответствии   с заключенными соглашениями в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 

9110000710     61,089 61,089 

123 Межбюджетные трансферты  9110000710 500   61,089 61,089 

124 Иные межбюджетные трансферты 9110000710 540   61,089 61,089 

125 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  9110000710 540 0800 61,089 61,089 

126 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 9110000710 540 0804 61,089 61,089 

127 Предоставление вклада в уставный капитал юридического лица 9110000750     2,000 0,000 

128 Иные бюджетные ассигнования 9110000750 800   2,000 0,000 

129 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110000750 850   2,000 0,000 



 31 

130 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110000750 850 0100 2,000 0,000 

131 Другие общегосударственные вопросы 9110000750 850 0113 2,000 0,000 

132 Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района на осуществление 
части полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения в соответствии с заключенными соглашениями 
непрограммных расходов органов  местного самоуправления 

9110008410     220,980 220,980 

133 Межбюджетные трансферты  9110008410 500   220,980 220,980 

134 Иные межбюджетные трансферты 9110008410 540   220,980 220,980 

135 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 9110008410 540 1000 220,980 220,980 

136 Физическая культура 9110008410 540 1101 220,980 220,980 

137 Резервные фонды местных администраций в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 

9110010110     2,000 0,000 

138 Иные бюджетные ассигнования 9110010110 800   2,000 0,000 

139 Резервные средства 9110010110 870   2,000 0,000 

140 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110010110 870 0100 2,000 0,000 

141 Резервные фонды 9110010110 870 0111 2,000 0,000 

142 Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов  

9110075140     4,709 4,709 

143 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9110075140 100   4,409 4,409 

144 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9110075140 120   4,409 4,409 

145 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110075140 120 0100 4,409 4,409 

146 Другие общегосударственные вопросы 9110075140 120 0113 4,409 4,409 

147 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110075140 200   0,300 0,300 



 32 

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110075140 240   0,300 0,300 

149 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110075140 240 0100 0,300 0,300 

150 Другие общегосударственные вопросы 9110075140 240 0113 0,300 0,300 

151 Расходы на реализацию Закона края от 29.11.2005г. №16-4081 
"О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов края отдельными государственными 
полномочиями по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального района края" в 
рамках непрограммных расходов 

9110076010     1 109,700 1 109,700 

152 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110076010 200   1 109,700 1 109,700 

153 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110076010 240   1 109,700 1 109,700 

154 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110076010 120 0100 1 109,700 1 109,700 

155 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9110076010 120 0104 1 109,700 1 109,700 

156 Резервные фонды местных администраций в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 

9110085010     35,000 35,000 

157 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110085010 200   35,000 35,000 

158 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9110085010 240   35,000 35,000 

159 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9110085010 240 0100 35,000 35,000 

160 Другие общегосударственные вопросы 9110085010 240 0113 35,000 35,000 

Всего       13865,144 13789,100 

 


